
Smlouva o podpoře kandidáta 

Josef Osička 

narozen ……………., trvalým bydlištěm ………………………………………………….. 

(dále jen “kandidát” nebo “Josef Osička”) 

 

a 

 

Česká pirátská strana, dále také Piráti 

sídlem Na Moráni 360/3, 128 00, Praha 2 

IČO: 71339698 

zastoupená: Ivanem Bartošem, předsedou strany 

 

uzavírají tuto smlouvu o podpoře Josefa Osičky, kandidáta do Senátu Parlamentu České republiky v 

senátním obvodu č. 56 Břeclav ve volbách v roce 2024, navrženého hnutím Starostové a nezávislí. 

 

 

Preambule 

1. Obě strany smlouvy deklarují, že 

a) jsou v řadě otázek v programové shodě a shodují se na principech zodpovědného výkonu mandátu 

senátora, 

b) mají zájem na získání mandátu senátora pro Josefa Osičku v daném obvodu a učiní pro jeho získání 

maximum, 

c) podpora kandidatury Josefa Osičky byla řádně projednána a vnitřními procesy schválena oběma 

smluvními stranami. 

 

 

Čl. I. Závazky smluvních stran 

1. Piráti se zavazují ve volebním obvodu č. 56 Břeclav poskytnout výhradní podporu Josefu Osičkovi ve 

volbách do Senátu PČR, které se uskuteční v roce 2024. Tato podpora nebude poskytnuta žádnému 

jinému kandidátovi či kandidátce, který se těchto voleb v daném volebním obvodu bude účastnit. 

2. Piráti dále poskytnou k využití v rámci volební kampaně také své stranické logo a název své strany. 

Tyto mohou být ze strany STAN a kandidáta využity v rámci veškerých prostředků této volební 

kampaně, jakož i v mediálních výstupech a osobní komunikaci ve spojitosti s volební kampaní 

kandidáta. 



3. Piráti se zavazují poskytnout kandidátovi pomoc s realizací volební kampaně, zejména prostor ve 

stranických listech a online prostoru, především na sociálních sítích a pomoc v kontaktní kampani. 

4. Kandidát podporu ze strany Pirátů přijímá. Kandidát v tomto ohledu prohlašuje, že ideály Pirátů 

jsou mu vlastní a v mnoha ohledech s nimi souzní. 

5. Kandidát se zavazuje udržovat s Piráty blízkou spolupráci a pravidelnou komunikaci. Zavazuje se 

také s Piráty konzultovat zejména záležitosti,  které Piráti uvádí v této smlouvě jako své programové 

priority. 

T6. Kandidát se zavazuje v kampani i při případném výkonu mandátu senátora podporovat tyto 

programové priority Pirátů: 

- svobodný internet 

- ochrana menšin 

- prozápadní směřování ČR 

- legalizace marihuany 

- manželství pro všechny 

- přijetí EURA 

- přijetí Úmluvy Rady Evropy o prevenci a potírání násilí vůči ženám a domácího násilí 

- ochrana klimatu a životního prostředí 

 

7. Dále se zavazuje, že nebude hlasovat pro návrhy, které jsou v rozporu s výše uvedenými 

programovými prioritami Pirátů. Dále se zavazuje kdykoli na výzvu Pirátů s nimi zahájit jednání 

ohledně nalezení shody na hlasování ohledně návrhů, které nejsou v souladu s programem Pirátů.  

8. Kandidát se zavazuje, že nebude kandidovat za žádnou politickou stranu, sdružení, hnutí či koalici, 

v krajských volbách 2024. 

9. Kandidát se zavazuje v případě zvolení za senátora, že se bude minimálně 1x za půl roku účastnit 

krajské schůze Pirátů v Jihomoravském kraji, pokud o to bude požádán. 

 

 

Čl. 2 Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva zaniká splněním všech závazků. Bude-li však kandidát zvolen, účast smluvních stran končí 

až splněním všech závazků po uplynutí volebního období zvoleného kandidáta. Ukončení smlouvy 

nemá vliv na odpovědnostní vztahy vzniklé během její platnosti. 

2. Není-li touto smlouvou určeno jinak, vztahy mezi smluvními stranami se řídí ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Pokud se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodu stala některá ujednání této 

smlouvy, byť částečně, neplatnými nebo neúčinnými, smluvní strany prohlašují, že smlouva je ve 

zbývajícím rozsahu platná a účinná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, 



která oddělit nelze. Smluvní strany se zavazují nahradit původní neplatné nebo neúčinné ustanovení 

novými stanoveními, které se bude účelem a obsahem co nejvíce podobat původnímu ustanovení. 

 

4. Veškeré spory plynoucí z této smlouvy se smluvními strany zavazují řešit přednostně dohodou a v 

případě potřeby změnou této smlouvy ve formě číslovaných dodatků. V případě závažného porušení 

závazků ze strany jedné smluvní strany vzniká druhé smluvní straně právo okamžitě odstoupit od 

smlouvy. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které si smluvní strany sjednají. Tato 

smlouva byla před podpisem schválena oprávněnými orgány podporujících stran. Smluvní strany se 

ujišťují, že tuto dohodu uzavřely podle své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nevýhodných podmínek, 

což stvrzují podpisem. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, každý ze stejnopisů má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

 

 

 

________________________________________________________________ 

Josef Osička 

kandidát 

 

 

 

________________________________________________________________ 

Česká Pirátská strana 


